2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля 2025 года 			  				          № 373

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери                    от 20.02.2019 № 146 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 20.02.2019 № 146 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
	«1.2. Субсидии предоставляются СО НКО муниципальным казенным учреждением «Управление социальной политики» (далее – Учреждение) в целях реализации мероприятий муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2027 годы, утвержденной постановлением Администрации города Твери от 02.11.2018 № 1368, на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, планируемых и (или) произведенных в текущем финансовом году, связанных с осуществлением уставной деятельности СО НКО на территории города Твери, в том числе:».
1.2. Пункт 2.5 Порядка изложить в новой редакции:
«2.5. Дата размещения объявления о проведении отбора определяется Учреждением и не может быть менее пяти календарных дней до даты начала приема заявок.».
1.3. В пункте 2.13 Порядка:
а) подпункт 4 изложить в новой редакции:
          «4) перечень планируемых и (или) произведенных затрат на реализацию мероприятий по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.».
          б) абзац шестой изложить в новой редакции:
«Участник отбора вправе включить в состав заявки дополнительную информацию и подтверждающие документы, в том числе о ранее произведенных в текущем финансовом году расходах на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.».
1.4. Пункт 2.27 Порядка изложить в новой редакции:
«2.27. Протокол вскрытия заявок формируется в системе «Электронный бюджет» автоматически и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя Комиссии, а также размещается в системе «Электронный бюджет» не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.».
1.5. Пункт 2.35 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Максимальный размер Субсидии, предоставляемый одному Получателю субсидии, составляет 300 000 рублей.».
1.6. Абзац первый пункта 2.37 Порядка изложить в новой редакции:
«2.37. Протокол подведения итогов отбора формируется автоматически на основании результатов определения победителя (победителей) отбора не позднее 20 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания срока подачи заявок, и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя Комиссии в системе «Электронный бюджет», размещается в системе «Электронный бюджет» не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания, и включает следующие сведения:».
1.7. Пункт 2.48 Порядка изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_315]	«2.48. Предоставление Субсидии Получателю субсидии осуществляется на основании заключенного Соглашения путем перечисления денежных средств на расчетный счет или корреспондентский счет, открытый Получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в два этапа, а именно:
	1) денежные средства в размере 50 % от суммы, указанной в Соглашении, перечисляются не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем вступления в силу постановления Администрации города Твери о предоставлении Субсидии;
	2) денежные средства в размере оставшейся суммы от указанной в Соглашении суммы перечисляются не позднее 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Учреждением по результатам рассмотрения представленного отчета об использовании финансовых средств по форме, указанной в Соглашении.».
          1.8. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3

Глава города Твери	                                                                       А.В. Огоньков
Приложение к постановлению
 Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack] от «25» апреля 2025 № 373

«Приложение
к Порядку предоставления субсидий
из бюджета города Твери социально
ориентированным некоммерческим
организациям инвалидов и ветеранов
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений),
осуществляющим деятельность
на территории города Твери

[bookmark: P387]
Перечень
затрат в разрезе источников финансирования
на текущий финансовый год с указанием доли расходов,
финансируемой за счет средств бюджета города Твери

	Наименование (вид) расходов1
	Запрашиваемая сумма
(в рублях)
	Доля расходов, финансируемая за счет средств бюджета города Твери (в рублях)
	Всего
(в рублях)
	Обоснование необходимости расходов

	1. Наименование мероприятия

	1.1. Наименование (вид) расходов

	1.2.

	1.3.

	Итого

         1 В случае включения в перечень затрат ранее произведенных в текущем финансовом году расходов на цели, указанные в пункте 1.2 Порядка, перечень затрат формируется с учетом ранее произведенных расходов.

Расчеты, подтверждающие затраты, указанные в смете затрат в разрезе источников финансирования на текущий  финансовый  год  с  указанием доли расходов, финансируемой за счет средств бюджета города Твери, на __ листах.

_______________________________________________________________________
(наименование социально ориентированной некоммерческой организации)
несет установленную действующим законодательством Российской Федерации ответственность за достоверность представленных сведений.

Руководитель организации   _______________  ______________________________
   М.П. (при наличии)	(подпись)             фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии)
».